
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO - 033 - Edital Nº 013/2025 GR (2º chamada)

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação

referente ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) desta

Universidade, em 10 de junho de 2025, através do Provimento nº

20/2025 - GR. Regulamenta o Processo Seletivo Simplificado,

utilizando as notas do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM,

para as vagas remanescente do Processo Seletivo Unificado 2025.1,

para ingresso nos cursos de graduação da Universidade Regional do

Cariri - URCA, e dá outras providências. Edital nº 013/2025 -, para os

candidatos/as autodeclarados/as negros/as ( pretos/as e pardos/as ).

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas,

indigenas e pessoas com deficiência;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais

étnico- raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri;

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o

procedimento de Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as;

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 013/2025- que disciplina o Procedimento de

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado
2025.1, para ingresso nos cursos de graduação da Universidade Regional do Cariri - URCA, e dá outras
providências.g, a ser realizada em conformidade com o Edital nº 013/2025 -ENEM

para os candidatos/as autodeclarados/as negros/as pretos/as e pardos/as da modalidade de cota .



Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação:

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição

autodeclarada.

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada

especificamente para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de

2018 (Disponível em https://www.in.gov.br/materia/-

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-

de-abril-de-2018-9714345 ).

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração.

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de

Heteroidentificação.

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição , para ingresso nos

cursos de graduação da Universidade Regional do Cariri - URCA, e dá outras providências 2025.1,

EDITAL Nº 013/2025 ENEM

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do

Procedimento de Heteroidentificação.

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor

da pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração.

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na

análise de eventuais recursos interpostos.

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de

Heteroidentificação será automaticamente eliminado.

Sessão II- Do formato , do local e data de aferição:

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Pimenta Crato ( SALÃO EM

FRENTRE A BIBLIOTECAda Universidade Regional do Cariri, no município de Crato no dia 29

(terça-feira) de julho de 2025, PARA CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS,

iniciando-se às 8:h e finalizando-se às 13h, para a Seleção dos Candidatos do Processo

Seletivo Unificado 2025.1 - ENEM 2º CHAMADA, para ingresso nos cursos de graduação da

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


Universidade Regional do Cariri - URCA, e dá outras providências., segundo cronograma de execução

( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de apresentação do

candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus do Crato.

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação

será eliminado do processo seletivo.

SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados.

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos.

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA,

(http://www.urca.br/portal2/) e (ANEXO A).

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-

racial pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado

parcial do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com

impetração de recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem

obedecer ao prazo estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço.

SESSÃO IV – Da Fase Recursal

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A).

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membros da

Comissão de Heteroidentificação.

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo

candidato.

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo.

http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA

(http://www.urca.br/portal2/), de acordo com cronograma de execução do procedimento de

Heteroidentificação (ANEXO A) .

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições

em contrário.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 25 de julho de 2025.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/


ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2025.

ETAPA PERÍODO

Divulgação daOrdem de Serviço de convocação dos candidatos/as
pelos Sites http://www.urca.br/portal2/ 25. 07. 2025

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as. 29. 07. 2025

Divulgação do resultado parcial do Procedimento
de Heteroidentificação pelos Sites:

http://www.urca.br/portal2/

30. 07. 2025

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação Solicitação
de recursos pelo e-mail: comissaoheteroidentificacao22@urca.br

31.07.2025

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/

01.08.2025

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 25 de julho de 2025.

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


RELAÇÃO CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS

APENAS no dia 29 (TERÇA-FEIRA) de julho de 2025, iniciando-se às 8:h e

finalizando-se às 13h

LEMBRANDO: SEGUNDA CHAMADA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS - ENEM (URCA) - 2025
SITUAÇÃO CURSO NOME

COT
A CAMPUS

CLASSIFICADO Artes Visuais ANDERSON BRENO DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Artes Visuais CARINE SILVA SOUSA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Artes Visuais DAVI DA SILVA ALVES TAVARES A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO Artes Visuais LARISSA CHRISTINY SILVA MOURA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Biológicas ANTONIO MARCOS SIMPLICIO FERREIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Biológicas CICERO DAVY ANANIAS MARTINS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Biológicas CICERO HERIVALDO PEREIRA DE SOUSA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Biológicas LOURENNYA DE MENEZES MOREIRA A.N.P.

I. Crato / CE

CLASSIFICADO Ciências Biológicas NAIARA BRITO DE SOUSA LEITE E.P.A.

Missão Velha /
CE

CLASSIFICADO Ciências Biológicas REBECA SANTIAGO CARDOSO DE SOUSA A.N.P.
I. Crato / CE

CLASSIFICADO Ciências Econômicas CARLOS EMANUEL MEDEIROS RODRIGUES A.N.P.
I. Crato / CE

CLASSIFICADO Ciências Econômicas DAVID GABRIEL BELEM E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas DAVYLA VITÓRIA GOMES DOS SANTOS A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas EZEQUIAS VITORINO COSTA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas JORDAN DOUGLAS DA SILVA BARROSO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas JOSÉ LEVI RODRIGUES SIMIÃO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas KAELANE ALVES FERREIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas KEVENN CAETANO DE OLIVEIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas MARIA LARISSA SILVA A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas MATHEUS SANTOS DE ALENCAR E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas MAYRON ALEXANDRE LIMA DE ARAUJO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas PEDROJUANFS@GMAIL.COM E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Econômicas TALITA GONCALVES FRUTUOSO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Ciências Sociais KEVELLY CIBELE CORREIA MENDES E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Enfermagem ANTONIO LEVY TAVARES DE SOUZA A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO Enfermagem RAFAELLY PEREIRA HONORATO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Enfermagem VITÓRIO DE SOUZA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica DANILO DOS SANTOS CAVALCANTE A.N.P.

I. JDN / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica ELLIAS MICHEL LIMA DE OLIVEIRA E.P.A. JDN / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica GISELE SOARES DE SOUZA E.P.A. JDN / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica ISMAEL EDSON A.N.P.

I. JDN / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica MAICONWENDEL CORDEIRO COSTA A.N.P.

I. JDN / CE
CLASSIFICADO Eng de Produção MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS E.P.A. JDN / CE



Mecânica

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica MARIA MAYZA PINTO DE OLIVEIRA E.P.A. JDN / CE

CLASSIFICADO

Eng de Produção
Mecânica MARIA VIRLÂNIA VIEIRA DOS SANTOS E.P.A. JDN / CE

CLASSIFICADO Física ANTONIO VINICIUS MENDONÇA DE SOUZA A.N.P.
I. JDN / CE

CLASSIFICADO Geografia JAMES RAI AMARO DE CARVALHO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Geografia JOÃO VICTOR DE SOUSA MARQUES E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Geografia THIAGO ALVES DE LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História BRUNA ERIKA DOMINGOS RAMOS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História CÍCERO FERNANDO CAMPOS DE LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História FRANCISCO TIAGO DO NASCIMENTO JENINGNS A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO História GENILSON DA SILVA RODRIGUES E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História GUILHERME FERREIRA IZIDIO A.N.P.

I. Crato / CE
CLASSIFICADO História JOSÉ ERICK GONÇALVES BERNARDINO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História MARCOS AIRES ALVES DE OLIVEIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO História MARIA SAWANA GOMES SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO Letras CARLOS EDUARDO DE SOUZA SEVERINO E.P.A.

Missão Velha /
CE

CLASSIFICADO Letras MICAELY VERONICA DOS SANTOS FELIX A.N.P.
I.

Missão Velha /
CE

CLASSIFICADO Letras - Língua Inglesa AUGUSTO GABRIEL OLIVEIRA LEITE A.N.P.
I. Crato / CE

CLASSIFICADO Letras - Língua Inglesa ISMENIA RODRIGUES FAUSTINO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Letras - Língua Inglesa RITA DE CASSIA BERNARDINO SANTOS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO

Letras - Língua
Portuguesa ANDRÉ LUIZ DA SILVA GONÇALVES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO

Letras - Língua
Portuguesa JAMILLY LAUANY SANTOS ALMEIDA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO

Letras - Língua
Portuguesa LARISSA DE OLIVEIRA PEREIRA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO Matemática CICERO VINICIUS VEIRA GRANGEIRO A.N.P.
I. JDN / CE

CLASSIFICADO Matemática FABIANA SILVA CARDOSO A.N.P.
I. JDN / CE

CLASSIFICADO Pedagogia EDUARDO NASCIMENTO SILVA A.N.P.
I. Crato / CE

CLASSIFICADO Pedagogia GIULIA VICTRIA DE SOUZA VICTOR A.N.P.
I. Crato / CE

CLASSIFICADO Pedagogia MONALISA ALVES DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Pedagogia MONALISA GALENO DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Pedagogia NATASHA RAMOS DOS SANTOS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICADO Pedagogia RENARA PEREIRA ALVES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICADO
Tec. da Const. Civil (Top e

Estradas) JOSÉ PEDRO DA SILVA NETO A.N.P.
I. JDN / CE

CLASSIFICADO
Tec. da Const. Civil (Top e

Estradas) KEYLA GOMES SANTOS E.P.A. JDN / CE

CLASSIFICADO
Tec. da Const. Civil (Top e

Estradas) LUANA FELIPE DA SILVA E.P.A. JDN / CE



CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS - ENEM (URCA) - 2025
SITUAÇÃO CURSO NOME COTA CAMPUS

CLASSIFICÁVEL Ciências Econômicas JOSE CLEMILSON SOARES PEREIRA FILHO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Ciências Econômicas LUAN CARLOS AVELINO DOS SANTOS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem AILANA DE SOUSA LEANDRO
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ALECKSHAEVENAN GONÇALVES DE ARAÚJO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ALEXSANDRA SILVAMOREIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ALINE PEREIRA DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA BEATRIZ DE LIMA SANTOS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA BEATRIZ GARCIA DE OLIVEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA CRISTINA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA ELLEN GOMES DE OLIVEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA JÚLIA OLIVEIRA ALECRIM E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA KAROLAYNNE JANUÁRIO FERREIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA KEVILYN BATISTA DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA LIVIA TEIXEIRA SANTOS
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANA LUIZA ALMEIDA ALVES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANGELLA RIVIELY MATIAS BARBOSA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANNA CLARA DA SILVA BEZERRA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ANNA KARYNNE PEREIRA LIMA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ÁVYLA GONÇALVES DE BARROS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem BRENO RODRIGUES DE SOUZA DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem BRUNA VITÓRIA LIMA DOS SANTOS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem CAMILA DA SILVA SOUZA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem CAMILY EMILY GOMES DO NASCIMENTO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem CAROLLINY MARINA MOREIRA DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem CICERA LARYSSA DIAS PAULINO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem CICERA RAYLIANE SILVA DE SOUZA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem DAMIANA DE JESUS DA SILVA MASCARENHAS
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem DANIEL ALVES DE SOUZA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem DANRLEY MAIA DE SOUSA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem DÁVILA RODRIGUES DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem DHULYANY PEREIRA SANTOS
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem EDILSON DE SOUSA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem ELOIZE SANTOS MORAES DA SILVA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem EMILY CAROLINE FEITOSA BATISTA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ERICA LAISA FERREIRA DAS NEVES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem EVANDRO LIMEIRA FREITAS DINIZ JÚNIOR
A.N.P.I

. Crato / CE



CLASSIFICÁVEL Enfermagem EVANILDO BEZERRA DE ARAUJO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem FRANCISCA MARLENE AZEVEDO DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem FRANCISCA YASMIN MACEDO DO NASCIMENTO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem FRANCISCO LEANDRO DA SILVA SOUZA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem GABRIEL SOARES COSTA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem GABRIELLA LIMA DE OLIVEIRA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem GERALDO ANDREY XAVIER MATIAS
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem HENRIQUE GUSTAVO DE ALMEIDA CORDEIRO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem IARA PEREIRA ARRUDA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem ISAAC DAVID LOBO DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem JAMILLE CARVALHO SANTOS
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem JANYCE PEREIRA DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem JOÃO PAULO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem JOSÉ CAETANO DA SILVA NETO E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem JOSE TULIO MARTINS CASSIANO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem JOSÉ WENDELL DA SILVA TENÓRIO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem JULIO CESAR ESTEVAM DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem
KAREM VITORIA FERREIRA DOS SANTOS

JUVILESCHI E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem KATIANE SANTOS DE MELO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem KAUAN HENRIQUE GOMES DOS SANTOS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem KAYQUE ENZO SOUZA MATIAS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LARA EMYLE DE SOUZA OLIVEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LAURA CECÍLIA DE MORAIS MACHADO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem LAYANA DOS SANTOS BERNARDO E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LETICIA DE LIMA DE CARVALHO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem LETYCIA ESTEPHANY PEREIRA DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LIVIA ROCHA LEITE
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem LORENA SIEBRA LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem LUIS ANTÔNIO SIQUEIRA CARVALHO E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LUIZ CLAUDIO VIEIRA PEREIRA
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem LUIZA VICTORIA SILVA DO NASCIMENTO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA CLARA DA SILVA DIAS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA EDUARDA ALVES PALMEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA EDUARDA FERREIRA ALENCAR MATEUS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA JOYCE FAUSTINO BATISTA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA KAMYLA ALEXANDRE
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA LETÍCIA LIMA RAMOS A.N.P.I Crato / CE



.

CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA RAYSSA DA SILVA CRUZ
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA ROSÂNGELA NUNES FEITOSA
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA WENIA DE SÁ BANDEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIA YSTHEFANE PEREIRA VIANA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem MARIANA DA COSTA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem RAPHAELA KAMYLY FOGAÇA DE OLIVEIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem SAMIRA ANABEL DUTRA SOUSA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem SAMYRES DA SILVA LIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem SANDRA RODRIGUES DOS SANTOS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem SARA GRAZIELLY DA SILVA RIBEIRO E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem SARAH EMANUELLE NERI BRITO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem SARAH VICTÓRIA DA SILVA E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Enfermagem TAINÁ ALVES MONTEIRO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem VALERIA SOARES DE SOUZA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem VERA LUCIA DA SILVA VIEIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem VICTOR LUIZ DA SILVA LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Enfermagem VITÓRIA KETELY NASCIMENTO SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Letras - L Portuguesa LUIZ FABIANO SILVA CLEMENTINO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANA GABRIELA PEREIRA BORGES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANA LETHICIA PEREIRA DE SOUZA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANA LUIZA AUGUSTO DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANA PATRICIA MARINHO NUNES E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANA YASMIN DE SOUZA FARIAS
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia ANDREIA CASTRO DO NASCIMENTO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia DARLA NATANAELE BARBOSA NOVAIS E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia EDNA DA SILVA SANTOS
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia ISMAEL EVANGELISTA DOS SANTOS
A.N.P.I

. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia JOZIANE GOMES DA SILVA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia LARISSA SOARES DA SILVA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia LAYSA VITÓRIA JANOCA BARBOSA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia LOHAYNE DA SILVA MATOS E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia MARIA ANGELUCIA SOUSA CAETANO E.P.A. Crato / CE

CLASSIFICÁVEL Pedagogia MARIA EDUARDA DE SOUZA INACIO
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia MARIA NAÍZA CARIRI PEREIRA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia MARIA SAMIRA VIEIRA SILVA ROMAO E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia MARIANA SILVA LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia MONICA MARTINS DA SILVA A.N.P.I Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia PALOMAMOREIRA ALVES E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia SARA SOUZA TAVARES E.P.A. Crato / CE



CLASSIFICÁVEL Pedagogia TAINARA VENTURA PEREIRA
A.N.P.I

. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia THALITA DA SILVA LIMA E.P.A. Crato / CE
CLASSIFICÁVEL Pedagogia WÉGILA RODRIGUES RIBEIRO A.N.P.I Crato / CE

RELAÇÃO CANDIDATOS - ENEM (URCA) - CAMPOS SALES

A.N.P.I. CLASSIFICADO
Ciências
Biológicas

CARLA VITORIA CONCEIÇÃO DA
SILVA

Campos Sales / CE
Será no Campos Crato Pimenta

29/07.25

DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO:

comissaoheteroidentificacao22@urca.br


	ORDEM DE SERVIÇO - 033 - Edital Nº 013/2025 GR (2º
	RESOLVE:
	Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroide
	Sessão II- Do formato , do local e data de aferiçã
	SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Proce

